森 研 第 ２ ３ ５ 号

平成１８年１２月７日

各 位

岐阜県森林研究所長

平成１８年度きのこ情報交換会の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当所では試験研究で得られた研究成果や生産向上に役立つ技術情報を提供す

ることを目的として、下記のとおり情報交換会を開催することとしました。

つきましては担当者の出席についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

なお、参加申込書は１２月２７日までに担当までE-mailかＦＡＸでお知らせ願いま

す。

記

とき 平成１９年１月１１日（木）１３：３０～１６：００

ところ 飛騨総合庁舎大会議室

高山市上岡本町7-468

日 程

13:30～13:35 挨拶

13:35～14:10 成果発表

「岐阜県産クリタケの栽培技術」

岐阜県森林研究所専門研究員 井戸好美

14:10～15:40 講演

「日本のシイタケ生産と世界きのこ生産」

京都菌類研究所長 山中勝次

15:40～16:00 質疑応答

担当者 森林資源部 井戸好美

Tel（0575）33-2585 内(213)

Fax（0575）33-2584

E-mail:ido-yoshimi@pref.gifu.lg.jp

平成１８年度きのこ情報交換会参加申込書

所 属 補 職 名 氏 名

ＦＡＸ ０５７５－３３－２５８４

担当者 森林資源部 井戸好美

Tel（0575）33-2585 内(213)

Fax（0575）33-2584

E-mail:ido-yoshimi@pref.gifu.lg.jp

講師および講演内容についての紹介

講師：山中勝次（京都菌類研究所長）

演題： 日本のシイタケ生産と世界のきのこ生産」「

講演では、高品質・高収量で安定的なシイタケ生産のポイントとキノコ生

産を不安定化させる病害について、迅速な原因究明と対策による防除法並び

に世界のきのこ生産の現状などについて、最近の先生の取り組みを元にわか

りやすくお話しいただきます。

プロフィール

山中勝次（ヤマナカ カツジ）

1942年京都市生まれ

京都大学農学部卒業

京都大学大学院博士課程修了

奈良県林業試験場総括研究員

ホクト株式会社きのこ総合研究所長

1992年京都菌類研究所長

2000年京都大学総合人間学部非常勤講師

現在に至る。

農学博士